Recursos
(Fonte)

xxxx

Natureza da
Despesa

xxxx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 480,00
(quatrocentos e oitenta reais) 

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de  R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e
sessenta reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços; 

4.3  Nos  preços  computados  neste  Contrato  estão  inclusos  todos  e  quaisquer  custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a

[...]

Recursos (Fonte)

xxxx

Natureza da
Despesa

xxxx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 480,00 (quatrocentos e
oitenta reais) 

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de  R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e sessenta reais),
equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços; 

4.3  Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel
cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,  encargos  sociais,

[...]

Proprietário

DESPACHO

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação (0455281) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa para 2022: R$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)
Valor total da despesa para 2023: R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais)

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 1.461.199,51 (um milhão, quatrocentos e sessenta e um mil cento e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.00.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 22/09/2022, às 09:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e Connect On Marketing de Eventos Eireli, CNPJ nº 
13.859.951/0001-62. Objeto: inscrição de 03 (três) servidores da CEAT, no curso de capacitação em Cálculo de Sobrepreço e de 
Superfaturamento em Obras Públicas, a ser realizado online, através da plataforma EADCON . Valor global: R$ 1.077,00 (um mil, 
setenta e sete reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0039 – Ação (P/A/OE) 4081 – Região 9900 
- Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 60, II da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA